



## 2025年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2024年8月14日

上場会社名 株式会社極楽湯ホールディングス 上場取引所 東  
コード番号 2340 URL <https://www.gokurakuyu-holdings.co.jp>  
代表者 (役職名) 代表取締役会長兼社長グループCEO (氏名) 新川 隆丈  
問合せ先責任者 (役職名) 財務部長 (氏名) 日高 航太 (TEL) 03-5275-4126  
配当支払開始予定日 —  
決算補足説明資料作成の有無 : 無  
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2025年3月期第1四半期の連結業績(2024年4月1日~2024年6月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

|               | 売上高   |      | 営業利益 |   | 経常利益 |   | 親会社株主に帰属する四半期純利益 |   |
|---------------|-------|------|------|---|------|---|------------------|---|
|               | 百万円   | %    | 百万円  | % | 百万円  | % | 百万円              | % |
| 2025年3月期第1四半期 | 3,280 | △3.7 | 167  | — | 168  | — | 140              | — |
| 2024年3月期第1四半期 | 3,405 | 26.2 | △5   | — | △45  | — | △76              | — |

(注) 包括利益 2025年3月期第1四半期 75百万円(336.5%) 2024年3月期第1四半期 17百万円(—%)

|               | 1株当たり<br>四半期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり<br>四半期純利益 |
|---------------|-----------------|----------------------------|
| 2025年3月期第1四半期 | 円 銭<br>4.53     | 円 銭<br>4.38                |
| 2024年3月期第1四半期 | △3.36           | —                          |

#### (2) 連結財政状態

|               | 総資産           | 純資産          | 自己資本比率    |
|---------------|---------------|--------------|-----------|
| 2025年3月期第1四半期 | 百万円<br>11,053 | 百万円<br>3,061 | %<br>25.5 |
| 2024年3月期      | 11,345        | 2,997        | 24.1      |

(参考) 自己資本 2025年3月期第1四半期 2,814百万円 2024年3月期 2,729百万円

### 2. 配当の状況

|              | 年間配当金    |             |          |             |             |
|--------------|----------|-------------|----------|-------------|-------------|
|              | 第1四半期末   | 第2四半期末      | 第3四半期末   | 期末          | 合計          |
| 2024年3月期     | 円 銭<br>— | 円 銭<br>0.00 | 円 銭<br>— | 円 銭<br>0.00 | 円 銭<br>0.00 |
| 2025年3月期     | —        | —           | —        | —           | —           |
| 2025年3月期(予想) | —        | 0.00        | —        | 0.00        | 0.00        |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 2025年3月期の連結業績予想(2024年4月1日~2025年3月31日)

現時点では業績に影響を与える未確定な要素が多いため、業績予想を数値で示すことが困難な状況です。連結業績予想については、合理的に予測可能となった時点で公表いたします。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無  
新規 一社(社名) — 、除外 一社(社名) —

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

|                     |            |             |            |             |
|---------------------|------------|-------------|------------|-------------|
| ① 期末発行済株式数(自己株式を含む) | 2025年3月期1Q | 31,120,300株 | 2024年3月期   | 31,090,300株 |
| ② 期末自己株式数           | 2025年3月期1Q | 75株         | 2024年3月期   | 75株         |
| ③ 期中平均株式数(四半期累計)    | 2025年3月期1Q | 31,091,214株 | 2024年3月期1Q | 22,808,225株 |

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無  
監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績の見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の実績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予測の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「経営成績に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

|                                    |   |
|------------------------------------|---|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....           | 2 |
| (1) 経営成績に関する説明 .....               | 2 |
| (2) 財政状態に関する説明 .....               | 2 |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....    | 2 |
| 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....           | 3 |
| (1) 四半期連結貸借対照表 .....               | 3 |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 ..... | 5 |
| (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....        | 7 |
| (継続企業の前提に関する注記) .....              | 7 |
| (会計方針の変更に関する注記) .....              | 7 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....     | 7 |
| (セグメント情報等) .....                   | 7 |
| (キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....         | 7 |

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、インバウンド需要や個人消費の回復、企業の生産活動の進展等により経済活動の正常化が進み、景気は緩やかな回復基調で推移しました。しかしながら、ウクライナ情勢の長期化や円安等に起因するエネルギーコストや物価の高騰等により、先行きは依然として不透明な状況が続いております。

このような状況の中、当社グループにおいては、連結売上高3,280百万円（前年同期比3.7%減）、営業利益167百万円（前年同期営業損失5百万円）、経常利益168百万円（前年同期経常損失45百万円）、親会社株主に帰属する四半期純利益140百万円（前年同期親会社株主に帰属する四半期純損失76百万円）となりました。なお、当社グループの報告セグメントは「日本」、「中国」の2区分としておりましたが、香港子会社株式の一部譲渡等により2023年12月末をもって中国グループを連結の範囲から除外したため、当第1四半期連結会計期間から「日本」のみの単一セグメントといたしました。

当第1四半期連結累計期間における業績は、アニメコンテンツやVtuber等とのコラボイベントが好調に推移したことに加えて、熱波師の誘致や新たなサウナドリンクの開発・販売によるサウナイベントの強化等により日本における売上高は前期に比べ増加したものの、中国グループの売上高の計上がなかったことでグループ全体の売上高は減少いたしました。一方で、利益面については、日本の売上高の増加に加えて、例年中国の閑散期だった第1四半期の営業損失がなかったこと等により増益となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

第1四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べ292百万円減少し、11,053百万円となりました。これは主に、前払費用として処理している固定資産税の納付等によりその他流動資産が116百万円増加した一方で、法人税等の納付、借入金の返済及び更新投資により現金及び預金が255百万円減少したことや、更新投資により固定資産の増加があったものの減価償却により有形固定資産が20百万円減少したことに加えて、株価の変動により投資有価証券が94百万円減少したこと等によるものであります。

次に、負債合計は、前連結会計年度末に比べ357百万円減少し、7,991百万円となりました。これは主に、借入金返済により長期借入金が138百万円減少したことに加え、回数券の利用により前受金が97百万円減少、未払金が83百万円減少したことによるものであります。

最後に、純資産合計は、前連結会計年度末に比べ64百万円増加し3,061百万円となりました。これは主に、親会社株主に帰属する四半期純利益の計上により利益剰余金が140百万円増加した一方で、投資有価証券の株価の変動によりその他有価証券評価差額金が64百万円減少したことによるものであります。また、自己資本比率につきましては、25.5%となりました。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

現時点ではエネルギーコストや原材料費の上昇等の業績に影響を与える未確定な要素が多いため、先行きを見通す事は非常に困難であると考えております。

2025年3月期の業績予想につきましては、引き続き未定とし、合理的に見積もる事が可能になった時点で、速やかに公表いたします。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

|               | 前連結会計年度<br>(2024年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(2024年6月30日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| <b>資産の部</b>   |                         |                              |
| 流動資産          |                         |                              |
| 現金及び預金        | 2,865,547               | 2,610,280                    |
| 売掛金           | 437,850                 | 391,102                      |
| 未収入金          | 26,136                  | 34,366                       |
| 棚卸資産          | 112,354                 | 111,122                      |
| その他           | 147,613                 | 263,613                      |
| 流動資産合計        | 3,589,502               | 3,410,486                    |
| 固定資産          |                         |                              |
| 有形固定資産        |                         |                              |
| 建物及び構築物       | 12,709,949              | 12,781,085                   |
| 減価償却累計額       | △8,402,576              | △8,516,088                   |
| 建物及び構築物（純額）   | 4,307,373               | 4,264,997                    |
| 工具、器具及び備品     | 1,142,257               | 1,184,898                    |
| 減価償却累計額       | △756,172                | △776,765                     |
| 工具、器具及び備品（純額） | 386,084                 | 408,133                      |
| 土地            | 1,393,241               | 1,393,241                    |
| 有形固定資産合計      | 6,086,699               | 6,066,372                    |
| 無形固定資産        |                         |                              |
| その他           | 61,421                  | 100,085                      |
| 無形固定資産合計      | 61,421                  | 100,085                      |
| 投資その他の資産      |                         |                              |
| 投資有価証券        | 305,125                 | 211,000                      |
| 長期貸付金         | 922                     | 10,102                       |
| 敷金及び保証金       | 925,289                 | 905,372                      |
| 関係会社株式        | 227,077                 | 211,686                      |
| 繰延税金資産        | 17,278                  | 26,085                       |
| その他           | 132,653                 | 111,826                      |
| 投資その他の資産合計    | 1,608,346               | 1,476,072                    |
| 固定資産合計        | 7,756,467               | 7,642,530                    |
| 資産合計          | 11,345,970              | 11,053,016                   |

(単位：千円)

|               | 前連結会計年度<br>(2024年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(2024年6月30日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| <b>負債の部</b>   |                         |                              |
| 流動負債          |                         |                              |
| 買掛金           | 360,046                 | 327,853                      |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 552,500                 | 552,500                      |
| 未払金           | 631,971                 | 548,228                      |
| 未払法人税等        | 55,263                  | 47,290                       |
| 前受金           | 821,521                 | 723,584                      |
| 賞与引当金         | 31,608                  | 49,173                       |
| その他           | 473,662                 | 445,572                      |
| 流動負債合計        | 2,926,574               | 2,694,203                    |
| 固定負債          |                         |                              |
| 長期借入金         | 3,663,279               | 3,525,154                    |
| 退職給付に係る負債     | 141,768                 | 147,129                      |
| 資産除去債務        | 1,413,651               | 1,417,366                    |
| 繰延税金負債        | 178,496                 | 181,290                      |
| その他           | 24,921                  | 25,886                       |
| 固定負債合計        | 5,422,116               | 5,296,826                    |
| 負債合計          | 8,348,690               | 7,991,029                    |
| <b>純資産の部</b>  |                         |                              |
| 株主資本          |                         |                              |
| 資本金           | 5,202,871               | 5,207,670                    |
| 資本剰余金         | 4,785,614               | 4,790,413                    |
| 利益剰余金         | △7,372,826              | △7,232,073                   |
| 自己株式          | △37                     | △37                          |
| 株主資本合計        | 2,615,622               | 2,765,973                    |
| その他の包括利益累計額   |                         |                              |
| その他有価証券評価差額金  | 113,726                 | 48,799                       |
| その他の包括利益累計額合計 | 113,726                 | 48,799                       |
| 新株予約権         | 267,930                 | 247,215                      |
| 非支配株主持分       | —                       | —                            |
| 純資産合計         | 2,997,279               | 3,061,987                    |
| 負債純資産合計       | 11,345,970              | 11,053,016                   |

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

|                                       | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 2023年4月1日<br>至 2023年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 2024年4月1日<br>至 2024年6月30日) |
|---------------------------------------|---|---|
| 売上高                                   | 3,405,070                                     | 3,280,046                                     |
| 売上原価                                  | 3,055,901                                     | 2,782,816                                     |
| 売上総利益                                 | 349,168                                       | 497,229                                       |
| 販売費及び一般管理費                            | 354,802                                       | 329,936                                       |
| 営業利益又は営業損失(△)                         | △5,634  | 167,293                                       |
| 営業外収益                                 |   |   |
| 受取利息                                  | 2,389   | 5,422   |
| 受取家賃                                  | 6,562   | 6,437   |
| 為替差益                                  | 126   | —   |
| 協賛金収入                                 | 16,545  | 15,454  |
| 助成金収入                                 | —   | 80  |
| 原油スワップ差益                              | 7,404   | —   |
| その他                                   | 7,994   | 1,511   |
| 営業外収益合計                               | 41,022  | 28,905  |
| 営業外費用                                 |   |   |
| 支払利息                                  | 19,406  | 21,369  |
| 支払手数料                                 | 15,200  | —   |
| 持分法による投資損失                            | 37,541  | 6,736   |
| シンジケートローン手数料                          | 1,000   | —   |
| デリバティブ評価損                             | 7,392   | —   |
| その他                                   | 21  | —   |
| 営業外費用合計                               | 80,563  | 28,105  |
| 経常利益又は経常損失(△)                         | △45,174                                       | 168,094                                       |
| 特別利益                                  |   |   |
| 固定資産売却益                               | 899   | —   |
| 新株予約権戻入益                              | 35,377  | 30,531  |
| 特別利益合計                                | 36,277  | 30,531  |
| 特別損失                                  |   |   |
| 固定資産除却損                               | 334   | —   |
| 特別損失合計                                | 334   | —   |
| 税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)         | △9,231  | 198,625                                       |
| 法人税、住民税及び事業税                          | 67,113  | 35,064  |
| 法人税等調整額                               | 367   | 22,807  |
| 法人税等合計                                | 67,481  | 57,872  |
| 四半期純利益又は四半期純損失(△)                     | △76,713                                       | 140,753                                       |
| 非支配株主に帰属する四半期純利益                      | —   | —   |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主に帰属する四半期純損失(△) | △76,713                                       | 140,753                                       |

四半期連結包括利益計算書  
第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

|                   | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 2023年4月1日<br>至 2023年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 2024年4月1日<br>至 2024年6月30日) |
|-------------------|---|---|
| 四半期純利益又は四半期純損失(△) | △76,713                                       | 140,753                                       |
| その他の包括利益          |   |   |
| その他有価証券評価差額金      | △10,019                                       | △64,927                                       |
| 為替換算調整勘定          | 104,102                                       | —   |
| その他の包括利益合計        | 94,082  | △64,927                                       |
| 四半期包括利益           | 17,369  | 75,826  |
| (内訳)              |   |   |
| 親会社株主に係る四半期包括利益   | 17,369  | 75,826  |
| 非支配株主に係る四半期包括利益   | —   | —   |



## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前題に関する注記)

該当事項はございません。

(会計方針の変更に関する注記)

(「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等の適用)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」(企業会計基準第27号 2022年10月28日。以下「2022年改正会計基準」という。)等を当第1四半期連結会計期間の期首から適用しております。

法人税等の計上区分(その他の包括利益に対する課税)に関する改正については、2022年改正会計基準第20-3項ただし書きに定める経過的な取扱い及び「税効果会計に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第28号 2022年10月28日。以下「2022年改正適用指針」という。)第65-2項(2)ただし書きに定める経過的な取扱いに従っております。なお、当該会計方針の変更による四半期連結財務諸表への影響はありません。

また、連結会社間における子会社株式等の売却に伴い生じた売却損益を税務上繰り延べる場合の連結財務諸表における取扱いの見直しに関連する改正については、2022年改正適用指針を当第1四半期連結会計期間の期首から適用しております。当該会計方針の変更は、遡及適用され、前年四半期及び前連結会計年度については遡及適用後の四半期連結財務諸表及び連結財務諸表となっております。なお、当該会計方針の変更による前年四半期の四半期連結財務諸表及び前連結会計年度の連結財務諸表への影響はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当第1四半期連結累計期間において、新株予約権の行使により資本金及び資本準備金がそれぞれ4,798千円増加しております。

この結果、当第1四半期連結会計期間末において、資本金が5,207,670千円、資本準備金が2,554,270千円となっております。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間(自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)

「II 当第1四半期連結累計期間(報告セグメントの変更等に関する事項)」に記載のとおりであります。

II 当第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

当社グループは単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(報告セグメントの変更等に関する事項)

当社グループの報告セグメントは「日本」、「中国」の2区分としておりましたが、香港子会社株式の一部譲渡等により2023年12月末をもって中国グループを連結の範囲から除外したため、当第1四半期連結会計期間から「日本」のみの単一セグメントといたしました。

この変更により、前第1四半期連結累計期間及び当第1四半期連結累計期間のセグメント情報の記載を省略しております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

(単位：千円)

|       | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 2023年4月1日<br>至 2023年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 2024年4月1日<br>至 2024年6月30日) |
|-------|---|---|
| 減価償却費 | 224,909                                       | 144,413                                       |